Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 24/06/2024.
Número da edição: 3616

PREFEITURA DE NAVIRAI

SUPERINTENDÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001//2024

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2024 /SUPHAPREF

PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO

O Superintendente de Habitação Popular e Regularização Fundiária do Município
de Naviraí -  MS, no uso de suas atribuições legais e com base no inciso IX do
artigo 37 da Constituição Federal, inciso VII do art. 2º da Lei Municipal nº 934/99,
de 15 de setembro de 1999, Decreto nº 67 de 07 de junho de 2024 e Portaria nº
252 de 07 de junho de 2024, torna público para conhecimento dos interessados a
prorrogação  do  período  de  inscrição  do  PROCESSO  SELETIVO
SIMPLIFICADO  001/2024   para o cargo de TOPÓGRAFO , conforme abaixo
especificado e CONSIDERANDO:

-  O  baixo  número  de  inscrições  registradas  até  o  momento,  o  que  indica  a
necessidade de maior divulgação e oportunidade para participação de um número
maior de candidatos;

- A importância de assegurar uma ampla concorrência, garantindo que o processo
seletivo  seja  justo  e  atraia  profissionais  qualificados  para  melhor  atender  às
necessidades do município;

- Que a prorrogação do prazo de inscrições proporciona uma janela maior para os
interessados prepararem e apresentarem suas candidaturas,  promovendo maior
competitividade e qualidade na seleção;

- O compromisso da administração municipal com a transparência e a eficiência na
contratação  de  servidores  públicos,  visando  sempre  o  melhor  interesse  da
comunidade;  RESOLVE:

1. PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO

1.1. Ficam prorrogadas as inscrições do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2024,
para o cargo de TOPÓGRAFO.

1.2.  As  novas  datas  para  entrega  dos  envelopes  lacrados  contendo  as
documentações requeridas serão de 2 4 /06/2024 a 2 7 /06/2024, das 07:00 às
12:30 horas.

1.3.  Os  envelopes  lacrados  deverão  ser  entregues  na  Casa  do  Trabalhador  –
Avenida Campo Grande nº 328, durante o período acima citado.

1.4. Os candidatos deverão seguir todas as instruções e normas previstas no Edital
nº 01/2024.

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Os demais artigos e cláusulas do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº
01/2024 SUPHAPREF permanecem inalterados e em pleno vigor.

2.2.  É  de  responsabilidade  do  candidato  acompanhar  todas  as  publicações
referentes ao Processo Seletivo Simplificado.

Naviraí-MS, 21 de junho de 2024.

______________________________________________

EDER FELIPE SOUZA LIMA

SUPERINTENDENTE DE HABITAÇÃO POPULAE E REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA

Matéria enviada por GENICLEIA MOURA DE SOUZA